
 1 

Uchwała Nr XXXV/492/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

    z dnia  19 lipca 2001 roku 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 124 ustawy z dnia  

26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 z  późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXVIII/425/2000 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok zmienionej uchwałami: 

 Nr XXIX/439/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 15 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr 87/2001 Zarządu Miasta Kalisza  z dnia 20 lutego 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXX/446/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXI/456/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 kwietnia 2001 r. w sprawie zmiany 

w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXII/466/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 maja 2001 r. w sprawie zmiany w 

budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok, 

 Nr XXXIV/485/2001 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca  2001 r. w sprawie zmiany 

w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  w § 1 uchwały: 

zmniejsza się dochody budżetu na 2001 rok o kwotę                                     2.055.052 zł 

do kwoty ogółem 224.903.060 zł 

     w tym: 

1)  zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 2.075.477 zł 

    do kwoty ogółem 132.665.542 zł 

z tego: 

- zwiększa się dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

      o kwotę 29.881 zł, do kwoty ogółem 8.272.771 zł 

2)  zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 20.425 zł 

     do kwoty ogółem 92.237.518 zł 

 

2.  w § 2 uchwały: 

     zmniejsza się wydatki budżetu na 2001 rok o kwotę                                 2.055.052 zł 

     do kwoty ogółem  236.894.874 zł 



 2 

      w tym: 

1)  zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 2.075.477 zł, 

    do kwoty ogółem 144.657.356 zł, z tego: 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  

      o kwotę 29.881 zł, do kwoty ogółem 8.272.771 zł 

 

2)  zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę  20.425 zł 

do kwoty ogółem 92.237.518 zł 
 

 

3.  w § 10 uchwały: 

zmniejsza się wydatki na finansowanie inwestycji o kwotę 1.979.784 zł 

    do kwoty ogółem 37.053.468 zł 

     w tym: 

1) zmniejsza się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez miasto 

      Kalisz o kwotę 2.000.000 zł do kwoty ogółem 24.740.763 zł  

2) zwiększa  się wydatki na finansowanie inwestycji realizowanych przez powiat 

o kwotę 20.216 zł do kwoty ogółem 7.095.205 zł   

 

4.  w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń:  2.105.358 zł 

w tym:  miasto: - 2.105.358  zł 
      

dz. 853 – Opieka społeczna – 2.105.358 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin) (§ 203) – 105.358 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych gmin 

(związków gmin)  (§ 633) – 2.000.000 zł 

 

Tytułem zwiększeń:  50.306 zł 

w tym:  miasto: - 29.881 zł 

dz. 750 – Administracja publiczna  - 29.881 zł 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej (§ 201) – 29.881 zł 

 

w tym:  powiat: - 20.425 zł 

     dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  - 20.425 zł 

 wpływy z usług (§ 083) – 20.425 zł 

 

    Dokonuje się zmiany w planie dochodów (w zakresie źródła §) 

Tytułem zmniejszeń: 42.412 zł 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 42.412 zł 

  wpływy z różnych  dochodów (§ 097) – 42.412 zł 

 

Tytułem zwiększeń:  42.412 zł 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 42.412 zł 

  wpływy z usług (§ 083) – 42.412 zł 

 

 

5.  w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 



 3 

Tytułem zmniejszeń –  2.105.358 zł 

w tym:  miasto – 2.105.358 zł 

     zadania własne  

dz. 853 –Opieka społeczna – 2.105.358 zł 

rozdz. 85302 – Domy pomocy społecznej   - 2.000.000 zł 

- wydatki majątkowe  – 2.000.000 zł 

 

rozdz. 85315 – Dodatki mieszkaniowe – 105.358 zł 

- wydatki bieżące   – 105.358 zł 

 

Tytułem zwiększeń: 50.306 zł 

 w tym:  miasto –  29.881 zł 

      zadania zlecone z zakresu administracji rządowej  

dz. 750 – Administracja publiczna  - 29.881 zł 

     rozdz. 75056 – Spis powszechny i inne – 29.881 zł 

-  wydatki bieżące   – 29.881 zł 

 w tym: 

 wynagrodzenia i pochodne  - 5.049 zł 

 

w tym: powiat –  20.425 zł 

     zadania własne  

    dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  - 20.425 zł 

    rozdz. 85412 -  Kolonie, obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej  

                             - 20.425 zł 

- wydatki bieżące   – 20.425 zł 

 

Przeniesienia planowanych wydatków w obrębie działów klasyfikacji budżetowej  

Tytułem zmniejszeń – 150.216 zł 

w tym:  miasto – 130.000 zł 

     zadania własne  

 dz. 801 – Oświata i wychowanie  - 100.000 zł 

 rozdz. 80131 – Licea i technika zawodowe – 100.000 zł 

 wydatki bieżące   – 100.000 zł 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 30.000 zł 

rozdz. 85402 – Ośrodki szkolno – wychowawcze – 30.000 zł 

 wydatki bieżące  – 30.000 zł 

 

w tym: powiat –  20.216 zł 

     zadania własne  

dz. 600 – Transport i łączność – 20.216 zł 

rozdz. 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu - 20.216 zł 

 wydatki bieżące   – 20.216 zł 

 

Tytułem zwiększeń – 150.216 zł 

w tym:  miasto – 130.000  zł 

     zadania własne  

 dz. 801 – Oświata i wychowanie  - 100.000 zł 

 rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 100.000 zł 

 wydatki bieżące – 100.000 zł 



 4 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 30.000 zł 

rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – 30.000 zł 

 wydatki bieżące   – 30.000 zł 

 

w tym: powiat –  20.216 zł 

     zadania własne  

dz. 600 – Transport i łączność – 20.216 zł 

rozdz. 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  -  20.216 zł 

 wydatki majątkowe – 20.216 zł 

 

6.  w załączniku Nr 8 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń –  2.000.000 zł 

 miasto –  2.000.000  zł 

dz. 853 – Opieka społeczna  - 2.000.000 zł 

rozdz. 85302 – Domy pomocy społecznej – 2.000.000 zł 

 Dom Pomocy Społecznej ul. Winiarska  - 2.000.000 zł  

 

Tytułem zwiększeń – 20.216  zł 

powiat –  20.216  zł 

dz. 600 – Transport i łączność – 20.216 zł 

rozdz. 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  - 20.216 zł 

 Zakupy inwestycyjne – 20.216 zł 

    

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/492/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 19 lipca 2001 r 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2001 rok. 

 

 

 

 Na podstawie pisma nr FF-I/3011/328/2001 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

 28 czerwca 2001 r zmniejsza się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 853 – Opieka 

społeczna, rozdz. 85315 – Dodatki mieszkaniowe; dotacje celowe otrzymane z  budżetu   

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) (§ 203) o kwotę 

105.358 zł i po stronie wydatków w dz. 853 – Opieka społeczna, rozdz. 85315 – Dodatki 

mieszkaniowe o kwotę 105.358 zł. 

 

Stosownie do pism: nr PS III/3011/755/2001 Dyrektora Wydziału Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2001 r. Naczelnika Wydziału 

Rozbudowy Miasta i Inwestycji z dnia 2 lipca 2001 r. w planie zadań inwestycyjnych skreśla 

się plan wydatków na zadaniu pn. ”Dom Pomocy Społecznej ul. Winiarska” na kwotę 

 2.000.000 zł. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia budżetu miasta w dz. 853 – Opieka 

społeczna; dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych 

gmin (związków gmin)  (§ 633) o kwotę 2.000.000 zł (wniosek o dotację  na w/w zadanie nie 

będzie realizowany z powodu braku środków w 2001 roku) i po stronie wydatków w dz. 853 

– Opieka społeczna, rozdz. 85302 – Domy pomocy społecznej zmniejsza się wydatki 

majątkowe w kwocie 2.000.000 zł. 

 

 Na podstawie wniosku nr ZDM-3014/24/01 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich z dnia 

25 czerwca 2001 r. dokonuje się zmiany w planie wydatków w obrębie dz. 600 – Transport i 

łączność, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu; 

 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20.216 zł 

 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20.216 zł  

na zakupy inwestycyjne tj. doposażenie Zarządu Dróg Miejskich w komputery. 

 

 Zgodnie z wnioskiem nr WE-3014/40/2001 Naczelnika Wydziału Edukacji z dnia 9 

lipca 2001 r. zwiększa się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 854 – Edukacyjna 

opieka wychowawcza;  wpływy z usług (§ 083) – odpłatność uczestników obozu językowego 

(pozyskano wyższą niż planowano) o kwotę 20.425 zł  i po stronie wydatków w dz. 854 – 

Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85412 – Kolonie, obozy oraz inne formy 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży o kwotę 20.425 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 

i wyposażenia.     

Ponadto na podstawie wniosku nr WE 3014/41/2001 Naczelnika Wydziału Edukacji z dnia 9 

lipca 2001 r. dokonuje się zmiany w budżecie miasta, w planie wydatków w związku ze 

zmianą klasyfikacji  budżetowej  w obrębie: 

 

 



 6 

 dz. 801 – Oświata i wychowanie 

 zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 80131 – Licea i technika zawodowe – zakup usług 

remontowych o kwotę 100.000 zł 

 zwiększa się plan wydatków w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – zakup usług 

remontowych o kwotę 100.000 zł 

 

 dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 85402 –Ośrodki szkolno – wychowawcze – zakup 

usług remontowych o kwotę 30.000 zł 

 zwiększa się plan wydatków w rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 

– zakup usług remontowych o kwotę 30.000 zł 

 

Na podstawie pisma nr KO-458-1/2001 Dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu  

z dnia 12.04.2001 r. zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 750 -  

Administracja publiczna, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji  rządowej (§ 201) o kwotę  29.881 zł i po stronie wydatków  

w dz. 750 – Administracja publiczna,  rozdz. 75056 – Spis powszechny i inne o kwotę 29.881  

zł z przeznaczeniem na prace przygotowawcze do Narodowego Spisu Powszechnego i 

Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. związane z centralizacją wykazów gospodarstw i 

działek rolnych oraz wykazów nieruchomości i mieszkań. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


